GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR E DESENVOLVIMENTO DO SEMIÁRIDO - SEAFDS
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 04/2023 - SEAFDS/SECTIES/FAPESQ/PB
PROCESSO SELETIVO PARA EQUIPE TÉCNICA DO PROGRAMA PARAÍBA PRODUTIVA

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB), em parceria com a Secretaria de Estado da Agricultura Familiar e
Desenvolvimento do Semiárido da Paraíba (SEAFDS/PB) e a Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e Ensino Superior
da Paraíba (SECTIES/PB), torna público o Resultado Final do Edital para selecionar profissionais para compor a Equipe Técnica do
PROGRAMA PARAÍBA PRODUTIVA.

RESULTADO FINAL

NOME FUNÇÃO PONTOS SITUAÇÃO

Evandro Manoel da Silva Especialista em APL do Algodão 102,4 Aprovado e Classificado

Edlânia Maria de Souza Especialista em APL do Algodão 100,2 Classificado

Aridenia Peixoto Chaves Especialista em APL do Algodão 91,6 Classificado

Isabella Cristina Guerra Moreira Dias Especialista em APL do Algodão 69,0 Classificado

José Gabriel Gonçalves Lins Especialista em APL da Caprinocultura 118,4 Aprovado e Classificado

Beatriz Dantas Oliveira Fernandes Especialista em APL da Caprinocultura 97,4 Classificado

Paulo André Vidal Bandeira Especialista em APL da Caprinocultura 84,5 Classificado

Elizabete Cristina Batista da Costa Macena Especialista em APL da Caprinocultura 78,0 Classificado

Leidiana Elias Xavier Especialista em APL da Caprinocultura 70,5 Classificado

Márcia Maria de Souza Gondim Dias Especialista em APL das Flores 89,6 Aprovado e Classificado

Flávio Farias Gurjão Especialista em APL das Flores 82,5 Classificado

José Ayron Moraes de Lima Especialista em APL das Flores 37,0 Desclassificado (7.4.1)

Adriana Ferreira Martins Especialista em APL da Cana-de-açúcar 120,0 Aprovado e Classificado

Thayse Cavalcante da Rocha Especialista em APL da Avicultura 82,5 Aprovado e Classificado

Rafanele Trajano Sousa Especialista em APL da Avicultura 15,0 Desclassificado (7.4.1)

Vandeilson Lemos Araujo Especialista em APL do Arroz Vermelho 90,6 Aprovado e Classificado

Ines Maria Barbosa Nunes Queiroga Especialista em APL da Bovinocultura 118,0 Aprovado e Classificado

Marcelo de Oliveira Alves Rufino Especialista em APL da Bovinocultura 108,5 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR E DESENVOLVIMENTO DO SEMIÁRIDO - SEAFDS
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rayane Nunes Gomes Especialista em APL da Bovinocultura 99,0 Classificado

Marilania da Silva Santos Especialista em APL da Bovinocultura 83,0 Classificado

George Vieira do Nascimento Especialista em APL da Bovinocultura 81,0 Classificado

Tiago de Oliveira Rocha Técnico em comunicação social e digital 7,5 Desclassificado (7.4.1)

André Luiz da Silva
Técnico em projetos

arquitetônicos/estruturais
19,5 Desclassificado (7.4.1)

Elaine de Lima Rocha
Técnico em processos de

comercialização e gestão de
empreendimentos

107,1 Aprovado e Classificado

Rayana Vanessa Alves Silva
Técnico em processos de comercialização e

gestão de empreendimentos
97,3 Desclassificado (7.4.1)

Sérgio Alves Oliveira
Técnico em processos de comercialização e

gestão de empreendimentos
56,7 Desclassificado (7.4.1)

Maria Monalisa Mayara Silva Melo
Técnico em dinâmicas meteorológicas e

climáticas
99 Aprovado e Classificado

Fernando Antonio Lima Gomes
Técnico em dinâmicas meteorológicas e

climáticas
97 Classificado

Campina Grande/PB, 30 de junho de 2023.

Antônio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ